
Decreto n 2 del 16/01/2025 - 1 - Comune di Calenzano

DECRETO

N. 2 DEL 16/01/2025

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI CALENZANO E 
DI CAMPI BISENZIO (C.U.C.) – CONFERMA NOMINA RESPONSABILE

IL SINDACO

Premesso che:

• in data 19 febbraio 2016 è stata sottoscritta digitalmente la convenzione per la gestione 
associata delle funzioni di Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) da parte dei 
rappresentanti dei Comuni di Calenzano (deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 
29/01/2016) e Campi Bisenzio (deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 09/02/2016) 
per un periodo di tre anni;

• successivamente la convenzione è stata sempre rinnovata, con le necessarie modifiche ed 
integrazioni, fino all’ultima convenzione sottoscritta il 9 gennaio 2025 (deliberazioni del 
Consiglio Comunale del Comune di Campi Bisenzio n. 242 del 10/12/2024 e di Calenzano 
n. 145 del 23/12/2024) che ha rinnovato il rapporto convenzionale fino al 31/12/2027;

• con decreto sindacale n.7 del 30/03/2016 è stato nominato quale responsabile della Centrale 
Unica di Committenza (C.U.C.) il dott. Pier Luigi Menchi, dipendente di ruolo del Comune 
di Calenzano;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 della convenzione, il ruolo del comune capofila è esercitato dal 
Comune di Calenzano;

Dato altresì atto che, in base all’art.9 della sopracitata convenzione, spetta al comune capofila la 
nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.);

Sentito il sindaco del Comune di Campi Bisenzio;

Sentito il dipendente interessato che presta il consenso alla nomina;

Dato atto della propria competenza, ai sensi dell’art.50, comma 1 del D.Lgs.267/2000;

DECRETA

1. di confermare la nomina del dott. Pier Luigi Menchi – dipendente di ruolo del Comune di 
Calenzano e attualmente responsabile dell’Area Affari Generali e Istituzionali - quale 



Decreto n 2 del 16/01/2025 - 2 - Comune di Calenzano

Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) fra i Comuni di Calenzano e di 
Campi Bisenzio;

2. di trasmettere il presente Decreto al dipendente dott. Pier Luigi Menchi;

3. di trasmettere altresì il presente Decreto al Comune di Campi Bisenzio;

4. di pubblicare il presente atto nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
web istituzionale.

Il Sindaco

GIUSEPPE CAROVANI
(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)


